Protocolo n° 23.613.431-8

________________________________

Nome e carimbo do representante

ANEXO III

Local e data.

________________________________

Nome e carimbo do representante legal e/ou assinatura digitallegal e/ou assinatura digital

SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

Chamamento Público XXXX/2025     EDITAL (página 15 de 22)

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS EXIGIDOS NO EDITAL E OS REQUISITOS DE
HABILITAÇÃO

(timbre ou identificação da proponente)

_______________________________________________________________________________________,
inscrito no CNPJ nº XXXXXXXX, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) _________________
____________________________________, portador(a) da Carteira de Identidade nº ______________ e do
CPF nº ______________, DECLARA, para os devidos fins, sob as penas da Lei:

1º INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

2º O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO
EDITAL.

3º NÃO UTILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE MENORES

Que não utiliza a mão de obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito) anos para a realização de
trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, bem como não utiliza, para qualquer trabalho, mão de obra
direta ou indireta de menores de 16 (dezesseis) anos, exceto na condição de aprendiz a partir de 14 (qua-
torze) anos, conforme determina o art. 7º, inc. XXXIII da Constituição Federal.

4º REQUISITOS DO DECRETO ESTADUAL n.º 426/2019

Que não incide em nenhuma das situações impeditivas à contratação, indicadas no Decreto Estadual nº
426/2019, que veda o nepotismo nos órgãos e entidades estaduais nas contratações celebradas pela Admin-
istração Pública do Estado do Paraná.

	undefined:
	inscrito no CNPJ n XXXXXXXX por intermédio de seu representante legal oa Sra:
	portadora da Carteira de Identidade n:
	e do:
	CPF n:
	DECLARA para os devidos fins sob as penas da Lei:
	imbo do representante legal eou assinatura digital digital: